
                                                   Delibera n.°  1421 
              
                del   15/12/2009 

 
OGGETTO: Rinnovo incarico allo Studio di Consulenza Tecnico Medica per il servizio di 

dosimetria fotografica negli ospedali e nei presidi sanitari aziendali. 
 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della A.S.L. N. 8-CA a partire dal ______________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal  
 
Direttore Amministrativo:     Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:               Dr. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali: 
 
 
PREMESSO                che, con deliberazione n. 611 del 14/05/2009, è stato rinnovato l’incarico allo 

Studio di Consulenza Tecnico Medica per il servizio di dosimetria fotografica 
negli ospedali e nei presidi sanitari aziendali, fino a che il Servizio competente 
non avesse proceduto all’affidamento di detta attività, a seguito di procedura in 
economia; 

 
ATTESO                          che, alla data odierna, non risulta che la suddetta procedura sia stata espletata; 
 
PRESO ATTO                che la convenzione allegata alla deliberazione n. 611/2009 era già stata stipulata 

per l’intero anno in corso; 
 
CHE                               in base alla corrispondenza  intercorsa tra l’Azienda e lo Studio di Consulenza 

Tecnico-Medica, la tariffa verrà corrisposta in base al numero dei controlli 
effettuati per ogni persona, come già sta avvenendo; 

 
 RITENUTO di dover  riproporre l’incarico in oggetto per gli ulteriori sei mesi dell’anno 

2009, al fine di adeguare la relativa spesa che, con la deliberazione succitata,  
era stata autorizzata solo per i primi sei mesi dell’anno in corso; 

  
 
CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

• Di  rinnovare l’incarico allo Studio di Consulenza Tecnico Medica per il servizio di dosimetria 
fotografica del personale esposto al rischio di radiazioni ionizzanti negli ospedali e nei 
poliambulatori aziendali, secondo le modalità previste nella convenzione già stipulata per l’intero 
anno in corso, e allegata alla deliberazione n. 611 del 14/05/2009, con la precisazione che la 
tariffa verrà corrisposta in base al numero dei controlli effettuati per ogni persona; 

 
• di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento di quanto dovuto per le fatture che perverranno 

dallo Studio di Consulenza Tecnico – Medica, previo controllo delle stesse da parte dei 
responsabili sanitari delle strutture interessate; 



• la spesa presunta di euro 30.000 (trentamila) graverà sul bilancio d’esercizio della ASL, alla voce 
di costo prestazioni servizio sanitario da privati -  codice di conto 660299/1; 

 
• di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato regionale all’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, 2° comma, L.R. n. 10/2006. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
   (DOTT. GIANLUCA CALABRÒ)         (DOTT. UGO STORELLI) 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(DOTT. EMILIO SIMEONE) 

 
 


